
7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2020.
e do Secretario Municipal de Saúde 
, com base na Lei 8.666/93 e suas 
alterações, torna público aos inter-
essados a Adjudicação e Homologa-
ção da TOMADA DE PREÇOS n°. 
01/2020-FMS.-Objeto: Contratação 
de Empresa  especializada com a 
finalidade de Ampliação da Unidade 
Básica de Saúde (UBS) da sede do 
Município  com Recursos de Emen-
da Parlamentar Proposta de nº 
1059.33100001/14-002 referente 
ao Programa de Requalificação de 
UBS.
Empresa vencedora do certame:
PAMEG CONSTRUTORA LTDA-
ME CNPJ: 29.778.703/0001-27
por ter apresentado sua proposta 
de menor valor global R$ 
73.088,73(Setenta e três mil, 
oitenta e oito reais e setenta e três 
centavos ), em conformidade com 
o exigido no edital.
Divino de São Lourenço/ES - 17 de 
fevereiro de 2020.

Eleardo Aparicio Costa Brasil
Prefeito Municipal

Protocolo 564048

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO DE DIVINO DE SÃO 
LOURENÇO E O SECRETARIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, para 
fins decumprimento ao que 
preceitua o artigo 38, Parágrafo 
VII, da Lei Federal 8.666/93, e 
considerando os procedimentos da 
Comissão Permanente de Licitação, 
HOMOLOGA o presente processo 
de CREDENCIAMENTO sob o nº 
01/2020-FMS, tendo como objeto 
o CREDENCIAMENTO de pessoas 
jurídicas interessadas em prestar 
serviços Credenciamento para 
contratação de pessoa jurídica 
para prestação de serviços de 
confecção de próteses dentárias, 
em atendimento à Secretaria 
Municipal de Saúde e Portaria nº 
1289/2017 do Ministério da Saúde, 
e ADJUDICA a favor da Empresa: 
PROTESE VALADAO LTDA - ME 
- CNPJ14.811.191/0001-86, 
com o valor global estimado de R$ 
90.000,00 (Noventa mil reais).
Divino de São Lourenço-ES, 17 de 
Fevereiro de 2020.

Eleardo Aparicio Costa Brasil
Prefeito MunicipaL

Osvaldo Neves de Figueiredo
Secretario Municipal de Saúde

Protocolo 564052

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 001948/2019.
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 03/2020.

O Prefeito Municipal de Divino de 
São Lourenço, Estado do Espirito 
Santo, no uso de suas atribuições 
legais, ao qual fica autorizada 
a homologar os procedimentos 
licitatórios, considerando as 
informações constantes no Termo de 
Adjudicação do Pregão n° 03/2020, 
que tem por objeto a Aquisição 
de Material de Limpeza para 
atender a Secretaria Municipal 
de Educação no ano de 2020.

R E S O L V E: HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório no qual 
foram declaradas vencedoras no 
certame as empresas:
M G DE OLIVEIRA MILHORATO-
ME, CNPJ nº 02.396.150/0001-
91 , para o valor global de 
R$ 5.437,40 ( Cinco mil 
quatrocentos e trinta e sete 
reais e quarenta centavos), 
para os lotes 02, 04, 13, 14, 16, 
17, 19, 23, 24, 25, 26, 30 e 31.
S. A. DE OLIVEIRA-MERCEARIA-
ME- CNPJ nº 03.382.923/0001-
43, para o valor global de R$  
14.099,00 ( Quatorze mil e 
noventa e nove reais) , para os 
lotes 01, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 
10, 11, 12, 15, 18, 20, 22, 27, 
28, 29, 32, 33, 34, 35 e 36.
Lotes Fracassados: 21
Divino de São Lourenço-ES, em 17 
de Fevereiro de 2020.

Eleardo Aparicio Costa Brasil
Prefeito Municpal

Protocolo 564057

Ecoporanga

AVISO DE LICITAÇÃO

O Presidente da CPL, do Município 
de Ecoporanga/ES, torna público a 
todos os interessados a realização 
de licitação como segue:
TOMADA DE PREÇO 004/2020.
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para construção de 
quadra de esporte coberta, situada no 
distrito de Cotaxé, Ecoporanga/ES.
Data de abertura: 05/03/2020. 
Hora de abertura: 09H00min. 
Credenciamento: a partir das 
08h30min.
Processo: 1096/2020.
ID: 2020.025E0700001.01.0004
O edital deverá ser retirado no 
site www.ecoporanga.es.gov.br, 
após essa publicação. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas 
pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 564117

AVISO DE JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO TOMADA DE 

PREÇOS 001/2020

O Município de Ecoporanga/
ES, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitações, torna 
público o resultado da habilitação, 
após análise da documentação de 
habilitação jurídica, econômico-
financeira e técnica das empresas 
participantes da Tomada de Preços 
001/2020, sendo considerada 
Habilitadas as empresas: CASA 
TRANSPORTES E CONSTRUTORA 
EIRELI; CONSTRUTORA DGF EIRELI 
- EPP e GL CONSTRUTORA EIRELI; 
foram Inabilitada a empresa 
CONSTRUCTION PERSON LTDA. 
O inteiro teor da decisão estará à 
disposição das empresas, na sala da 
CPL, ficando, desde já, as mesmas 
intimadas para o conhecimento da 
presente, bem como do início do 
transcurso do prazo recursal com 

início a partir do dia 18/02/2020 até 
dia 27/02/2020 e, se houver, para 
apresentarem as contrarrazões no 
prazo legal. Esclarecimentos no 
mesmo endereço e pelo telefone 
(27) 3755-2905.

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 564065

AVISO DE JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO TOMADA DE 

PREÇOS 002/2020

O Município de Ecoporanga/ES, por 
meio da Comissão Permanente de 
Licitações, torna público o resultado 
da habilitação, após análise da 
documentação de habilitação 
jurídica, econômico-financeira e 
técnica das empresas participantes 
da Tomada de Preços 002/2020, 
sendo consideradas HABILITADAS 
as empresas: CONSTRUTORA 
MARTELLO LTDA ME; CASA 
TRANSPORTES E CONSTRUTORA 
EIRELI; NORTEJE CONSTRUTORA 
LTDA; CONSTRUCTION PERSON 
LTDA-ME; CONSTRUTORA DGF 
EIRELI ME; GL CONSTRUTORA 
EIRELI.
O inteiro teor da decisão está à 
disposição das empresas, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, 
ficando, desde já, as mesmas 
intimadas para o conhecimento da 
presente, bem como do início do 
transcurso do prazo recursal com 
início a partir do dia 18/02/2020 até 
dia 27/02/2020 e, se houver, para 
apresentarem as contrarrazões no 
prazo legal. Esclarecimentos no 
mesmo endereço e pelo telefone 
(27) 3755-2905.

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 564071

AVISO RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE

Nº 003/2020

O Município de Ecoporanga, 
Estado do Espírito Santo, através 
de seu Prefeito Municipal, em 
cumprimento ao Art. 25, Inciso III, 
da Lei. 8.666/93, torna público para 
conhecimento dos interessados, a 
ratificação da inexigibilidade para 
contratação de ADILON COSTA 
FELIS -  CPF: 175.337.277-11.
Objeto: Contratação de pessoa 
física detentora de direitos 
exclusivos para comercialização 
de show da atração musical de 
renome local “ADILON COSTA”, 
para apresentação de show 
artístico musical, no dia 23 de 
fevereiro de 2020, com duração 
máxima de 02:hs (duas horas) com 
início previsto para às 20:00hs, no 
distrito de Joassuba.
Fim específico: Por se tratar de 
um evento que envolve a população 
local e regional, tendo como base as 
FESTIVIDADES COMEMORATIVAS 
DO CARNAVAL/2020.
Valor: R$ 1.200,00.
Processo: 169/2020.
ID: 2020.025E0700001.10.0003

Elias  Dal’Col
Prefeito Municipal

Protocolo 564017

AVISO RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE

Nº 004/2020

O Município de Ecoporanga, 
Estado do Espírito Santo, através 
de seu Prefeito Municipal, em 
cumprimento ao Art. 25, Inciso 
III, da Lei. 8.666/93, torna 
público para conhecimento dos 
interessados, a ratificação da 
inexigibilidade para contratação 
de AILTON LOYOLA DOS SANTOS 
JUNIOR 09684246781 -  CNPJ: 
17.059.955/0001-17.
Objeto: Contratação de 
Microempreendedor Individual, 
detentor de direitos exclusivos 
para comercialização de 
show da atração musical de 
renome local e regional “LAION 
CANTOR”, para apresentação de 
show artístico musical, no dia 
24 de fevereiro de 2020, com 
duração máxima de 02:00hs, 
(duas horas) e início previsto 
para às 22:00hs, no distrito de 
Joassuba.
Fim específico: Por se tratar 
de um evento que envolve a 
população local e regional, tendo 
como base as FESTIVIDADES 
COMEMORATIVAS DO 
CARNAVAL/2020.
Valor: R$ 3.500,00.
Processo: 170/2020.
ID: 2020.025E0700001.10.0004

Elias  Dal’Col
Prefeito Municipal

Protocolo 564019

AVISO RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE

Nº 005/2020

O Município de Ecoporanga, 
Estado do Espírito Santo, através 
de seu Prefeito Municipal, em 
cumprimento ao Art. 25, Inciso 
III, da Lei. 8.666/93, torna 
público para conhecimento dos 
interessados, a ratificação da 
inexigibilidade para contratação 
de ELSO ALVES PEREIRA -  CPF: 
069.861.587-50.
Objeto: Contratação de pessoa 
física detentora de direitos 
exclusivos para comercialização 
de show da atração musical de 
renome regional “BANDA BONDE 
CAPIXABA”, para apresentação 
de shows artísticos musicais, 
no distrito de Joassuba, dia 22 
de fevereiro de 2020, com início 
previsto para as 19hs:30min; 
no distrito de Cotaxé; dia 23 de 
fevereiro de 2020, com início 
previsto para as 21hs:30min; 
e, no distrito de Itapeba, dia 24 
de fevereiro de 2020, com início 
previsto para as 21hs:30min. 
Os shows terão duração máxima 
de 02h e 30min. (duas horas e 
trinta minutos).
Fim específico: Por se tratar de 
um evento que envolve a população 
local e regional, tendo como base as 
FESTIVIDADES COMEMORATIVAS 
DO CARNAVAL/2020.
Valor: R$ 4.500,00.
Processo: 167/2020.
ID: 2020.025E0700001.10.0005

Elias  Dal’Col
Prefeito Municipal

Protocolo 564022

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 18 de Fevereiro de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: ad10c273


